水俣糖尿病セミナー
【日本医師会生涯教育認定講座1 5単位】

(カリキュラムコード5医師―患者関係とコミュニケーション、10チーム医療、76糖尿病)

【熊木県糖尿病対策推進会議認定講演会】
【日糖協療養指導医取得のための講習会】
【日糖協歯科医師登録医のための講習会】

【日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会く第2群>05単位】

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
‐

^置
 、=― _iム ス

「
ヨ ´′口 曇 」しⅢ

=●
● ‐ ‐ 、 ―    ,自 白′口  ‐ シ

“
‐゛ ,ユ、 ^‐ , t● ´

この度、下記のとおり「
菫啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。■の度、下記のとおり「水ξ尋送督認ゾ看墾輩三,究

開催する運びとなりました
2だ三委密畢泳寺げ声

す。
日頃、糖尿病診療に携わ´ ィカルスタッフの皆様のお4

この度、下記のとおり「水
ξ尋送督認ゾ君墾輩三,究

開催する運びとなりまし

彙3鼻電3S事
泳寺げ4日頃、糖尿病診療に携わ           ィカルスタッフの皆様のお

ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、是非ともご参加下さいますようお願い申

水俣市芦北郡医師会 会長  緒方 圭治

日時 :2012年7月 11日 (水)19:00～ 20:40

場所 :国保水俣市立総合医療センター 5階 会議室
水俣市天神町1-2-1

―プログラムー
【情報提供】19:00～ 19:10

座長 :国保水俣市立総合医療センター 糖尿病内分泌センター

所長 西田 健朗 先生

【症例報告】19:10～ 19:30

「 当院におけるシタグリプチンの使用経験 」
国保水俣市立総合医療センター 糖尿病内分泌センター

医長  藤澤 和夫 先生

【特別講演】19:30～ 2040

「 糖尿病における心療内科的アプローチ 」
九州大学病院 心療内科 講師 瀧 井 正 人 先生

讐霜璽罵雲層意曾]者骨
gi[『

〕「[§さ言[ξ][量
「

:こ詈曹慇25Rξ[「[云番]曇[[ラ i

すので宣しくお願い致します.

共催 :水俣市芦北郡医師会・MSD株式会社
後援 :熊本県医師会・熊本県精尿病対策推進会議